UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-VPUB Sơn La, ngày         tháng        năm

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến tham gia của các sở, ban, ngành; UBND các xã, phường vào

dự thảo Quyết định Quy định chế độ báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý

trên địa bàn tỉnh Sơn La

Thực hiện Công văn số 963/UBND-KSTTHC ngày 10 tháng 3 năm 2025 của

UBND tỉnh Sơn La về việc giao Văn phòng UBND tỉnh xây dựng dự thảo Quyết

định quy định chế độ báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý trên địa bàn tỉnh

Sơn La thay thế Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 30 tháng 4 năm 2020.

Ngày 16/7/2025, Văn phòng UBND tỉnh Sơn La ban hành công văn số

1569/VPUB-KSTTHC về việc xin ý kiến và đăng tải dự thảo Quyết định quy định

chế độ báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý trên địa bàn tỉnh. Trên cơ sở ý

kiến của các đơn vị, Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp ý kiến tham gia của các sở,

ban, ngành; UBND các xã, phường như sau:

Tính đến 16h00 ngày 28/7/2025, Văn phòng UBND tỉnh nhận được 54 ý

kiến tham gia của các sở, ban, ngành và UBND các xã, phường (Trong đó: 14/19

sở, ban, ngành và 40/75 UBND các xã, phường tham gia ý kiến); có 05 ý kiến

tham gia đề nghị sửa đổi, bổ sung một số nội dung của dự thảo Quyết định, Văn

phòng UBND tỉnh tiếp thu và sửa đổi, bổ sung các nội dung tham gia vào dự thảo

Quyết định. Trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh có 117 lượt xem, nhưng không

có ý kiến tham gia.

(Có phụ lục 1, 2 kèm theo)

Trên đây là báo cáo tổng hợp ý kiến tham gia của các sở, ban, ngành;

UBND các xã, phường vào dự thảo Quyết định của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, TTPVHCC, D (02b).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Sòi Đức Nghĩa

BẢNG TỔNG HỢP

Ý kiến tham gia dự thảo Quyết định Quy định chế độ báo cáo định kỳ

phục vụ mục tiêu quản lý trên địa bàn tỉnh Sơn La

(Ban hành kèm theo Báo cáo số          /BC-VPUB ngày         tháng        năm          của Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh)

STT Tên đơn vị Ý kiến tham gia
Ý kiến của Văn phòng

UBND tỉnh

I Các sở, ban, ngành

1 Sở Nội vụ

1. Cơ bản nhất trí với nội dung dự thảo Quyết định.

2. Đề nghị cơ quan chủ trì soạn thảo chỉnh sửa căn cứ pháp lý ban

hành Quyết định từ: “Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19

tháng 02 năm 2025” thành “Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 16 tháng 6 năm 2025”.

Tiếp thu ý kiến tham gia và đã

thực hiện sửa đổi, bổ sung vào

dự thảo Quyết định.

2 Sở Y tế
1. Cơ bản nhất trí với nội dung dự thảo Quyết định quy định chế độ

báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý trên địa bàn tỉnh do Văn

phòng UBND tỉnh tham mưu, soạn thảo.

2. Đề nghị bỏ câu “Mẫu đề cương báo cáo thực hiện theo mẫu 04”

tại mục 9, Điều 17, Chương IV dự thảo Quy định chế độ báo cáo

định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý trên địa bàn tỉnh Sơn La, sửa đổi

như sau: “ 9. Biểu mẫu báo cáo: Biểu mẫu báo cáo thực hiện theo

biểu số 13 ban hành kèm theo phụ lục II tại Quyết định này”. Tại Số

thứ tự 4, phần nội dung yêu cầu báo cáo đề nghị bỏ câu “Theo mẫu

đề cương”, sửa đổi như sau “Theo biểu mẫu báo cáo ban hành kèm

theo Quyết định”.

Tiếp thu ý kiến tham gia và đã

thực hiện sửa đổi, bổ sung vào

dự thảo Quyết định.

3 Ban quản lý các khu công

nghiệp

Ban Quản lý các khu công nghiệp cơ bản nhất trí với dự thảo Quy

chế và có ý kiến tham gia như sau: Khoản 6 Điều 14 dự thảo Quyết

định: Tần xuất thực hiện báo cáo “định kỳ hằng tháng, năm”, tuy

nhiên tại đề cương báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ do UBND,

Chủ tịch UBND tỉnh giao vẫn có nội dung báo cáo quý, trân trọng đề

nghị Văn phòng UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh.

Tiếp thu ý kiến tham gia và đã

thực hiện sửa đổi, bổ sung vào

dự thảo Quyết định.

3

STT Tên đơn vị Ý kiến tham gia
Ý kiến của Văn phòng

UBND tỉnh

4 Ban quản lý các công trình

giao thông

Nhất trí với dự thảo Quyết định

5 Sở Dân tộc và Tôn giáo
Nhất trí với dự thảo Quyết định

6 Sở Giáo dục và Đào tạo
Nhất trí với dự thảo Quyết định

7 Sở Nông nghiệp và Môi

trường

Nhất trí với dự thảo Quyết định

8 Sở Khoa học và Công nghệ
Nhất trí với dự thảo Quyết định

9 Sở Tài Chính
Nhất trí với dự thảo Quyết định

10 Thanh tra tỉnh
Nhất trí với dự thảo Quyết định

11 Sở Văn hóa Thể thao và Du

lịch

Nhất trí với dự thảo Quyết định

12 Sở Ngoại vụ
Nhất trí với dự thảo Quyết định

13 Sở Công thương
Nhất trí với dự thảo Quyết định

14 Sở Xây dựng
Nhất trí với dự thảo Quyết định

II UBND các xã, phường

1
UBND Phường Mộc Sơn

1. Cơ bản nhất trí với nội dung dự thảo Quyết định quy định chế độ

báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý trên địa bàn tỉnh Sơn La.

2. Đối với hệ thống báo cáo UBND tỉnh giao đề nghị Văn phòng

Tiếp thu ý kiến tham gia và đã

thực hiện sửa đổi, bổ sung vào

dự thảo Quyết định.

4

STT Tên đơn vị Ý kiến tham gia
Ý kiến của Văn phòng

UBND tỉnh

UBND tỉnh xem xét chỉ đạo đơn vị VNPT Sơn La xem xét cấu hình

biểu mẫu báo cáo khi nhập dữ liệu hệ thống văn bản nên để chế độ

định dạng thông thường của biểu Excel (không để định dạng Text),

việc thực hiện điền các biểu mẫu sẽ đơn giản, thuận tiện hơn khi đẩy

dữ liệu lên phần mềm Hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh.

2 UBND xã Vân Hồ

1. Về căn cứ ban hành văn bản

Tại phần căn cứ ban hành văn bản, đề nghị thay thế “Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 19/02/2025” bằng “Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 16/6/2025” do văn bản cũ đã hết hiệu lực.

- Đồng thời, đề nghị toàn bộ phần căn cứ pháp lý trình bày theo kiểu

chữ nghiêng, đúng theo quy định tại Phần I, Phụ lục I, Nghị định số

30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ.

2. Về bố cục văn bản dự thảo

- Đề nghị xem xét sắp xếp lại thứ tự giữa Chương III - Tổ chức thực

hiện và Chương IV - Chế độ báo cáo định kỳ, cụ thể: xem xét chuyển

Chương IV lên trước Chương III hoặc đưa nội dung Chương IV vào

Phụ lục để đảm bảo tính logic và thuận tiện khi thực hiện.

Tiếp thu ý kiến tham gia và đã

thực hiện sửa đổi, bổ sung vào

dự thảo Quyết định.

3 UBND xã Bắc yên Nhất trí với dự thảo Quyết định

4 UBND phường Chiềng Cơi Nhất trí với dự thảo Quyết định

5 UBND phường Chiềng An Nhất trí với dự thảo Quyết định

6 UBND xã Chiềng Hặc Nhất trí với Dự thảo Quyết định

7 UBND xã Chiềng Hoa Nhất trí với Dự thảo Quyết định

5

STT Tên đơn vị Ý kiến tham gia
Ý kiến của Văn phòng

UBND tỉnh

8 UBND xã Chiềng La Nhất trí với dự thảo Quyết định

9 UBND xã Chiềng Mai Nhất trí với dự thảo Quyết định

10 UBND xã Chiềng Mung Nhất trí với dự thảo Quyết định

11 UBND xã Chiềng Sơ Nhất trí với dự thảo Quyết định

12 UBND xã Chiềng Sơn Nhất trí với dự thảo Quyết định

13 UBND xã Co Mạ Nhất trí với dự thảo Quyết định

14 UBND xã Gia Phù Nhất trí với dự thảo Quyết định

15 UBND xã Huổi Một Nhất trí với dự thảo Quyết định

16 UBND xã Long Hẹ Nhất trí với dự thảo Quyết định

17 UBND phường Mộc Châu Nhất trí với dự thảo Quyết định

18 UBND xã Mường Bám Nhất trí với dự thảo Quyết định

19 UBND xã Mường Chanh Nhất trí với dự thảo Quyết định

20 UBND xã Mường Chiên Nhất trí với dự thảo Quyết định

21 UBND xã Mường Giôn Nhất trí với dự thảo Quyết định

22 UBND xã Mường Hung Nhất trí với dự thảo Quyết định

6

STT Tên đơn vị Ý kiến tham gia
Ý kiến của Văn phòng

UBND tỉnh

23 UBND xã Mường La  Nhất trí với dự thảo Quyết định

24 UBND xã Mường Lầm Nhất trí với dự thảo Quyết định

25 UBND xã Mường Lạn Nhất trí với dự thảo Quyết định

26 UBND xã Nậm Lầu Nhất trí với dự thảo Quyết định

27 UBND xã Pắc Ngà Nhất trí với dự thảo Quyết định

28 UBND xã Phiêng Pằn Nhất trí với dự thảo Quyết định

29 UBND phường Tô Hiệu Nhất trí với dự thảo Quyết định

30 UBND xã Sông Mã Nhất trí với dự thảo Quyết định

31 UBND xã Sốp Cộp Nhất trí với dự thảo Quyết định

32 UBND xã Tạ Khoa Nhất trí với dự thảo Quyết định

33 UBND xã Tân Yên Nhất trí với dự thảo Quyết định

34 UBND xã Tô Múa Nhất trí với dự thảo Quyết định

35 UBND xã Tường Hạ Nhất trí với dự thảo Quyết định

36 UBND phường Vân Sơn Nhất trí với dự thảo Quyết định

37 UBND xã Xím Vàng Nhất trí với dự thảo Quyết định

7

STT Tên đơn vị Ý kiến tham gia
Ý kiến của Văn phòng

UBND tỉnh

38 UBND xã Xuân Nha Nhất trí với dự thảo Quyết định

39 UBND xã Yên Châu Nhất trí với dự thảo Quyết định

40 UBND xã Tà Xùa Nhất trí với dự thảo Quyết định

Phụ lục 2

Danh sách các đơn vị không tham gia ý kiến vào dự thảo Quyết định Quy định

chế độ báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý trên địa bàn tỉnh Sơn La

(Ban hành kèm theo Báo cáo số        /BC-VPUB ngày       tháng      năm

của Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh)

STT Tên đơn vị

 UBND các xã, phường

1 UBND xã  Đoàn Kết

2 UBND xã  Lóng Sập

3 UBND xã  Song Khủa

4 UBND xã  Quỳnh Nhai

5 UBND xã  Mường Sại

6 UBND xã  Thuận Châu

7 UBND xã  Muổi Nọi

8 UBND xã  Mường Khiêng

9 UBND xã Bình Thuận

10 UBND xã  Mường É

11 UBND xã  Chiềng Lao

12 UBND xã  Mường Bú

13 UBND xã  Mường Lèo

14 UBND xã  Chiềng Sại

15 UBND xã  Phù Yên

16 UBND xã Mường Cơi

17 UBND xã  Mường Bang

18 UBND xã Tân Phong

19 UBND xã  Kim Bon

9

STT Tên đơn vị

20 UBND xã  Lóng Phiêng

21 UBND xã  Yên Sơn

22 UBND xã  Mai Sơn

23 UBND xã  Phiêng Cằm

24 UBND xã Tà Hộc

25 UBND xã  Chiềng Sung

26 UBND xã  Bó Sinh

27 UBND xã Chiềng Khương

28 UBND xã  Chiềng Khoong

29 UBND xã  Nậm Ty

30 UBND xã  Púng Bánh

31 UBND phường Chiềng Sinh

32 UBND  phường Thảo Nguyên

33 UBND xã Phiêng Khoài

34 UBND xã Suối Tọ

35 UBND xã Ngọc Chiến

		2025-08-05T06:36:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:30:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:30:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:30:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:31:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:31:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN<vanphong.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:31:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:31:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:31:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:31:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:32:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:32:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:32:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T08:32:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!